
ΑΔΑ: ΒΛ9ΒΒ-ΣΙ4 

 1/2 

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   02-09-2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ: 6626/71698 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: AGRIPHAR ΕΛΛΑΣ ΑΕΕΒΕ 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ   Λ. ΝΑΤΟ – θέση Πηλιχό 
Πληροφορίες: Άννα Παπαμιχαήλ   Τ.Κ. 19300, Ασπρόπυργος 
Τηλέφωνο: 210 928 7237    
e-mail: syg039@minagric.gr     
     
     

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14441 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) LAMBADA 2,5 WG ως προς το σημείο 
1Α και τις συσκευασίες του σκευάσματος» 

 
 
 
 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την με αριθ. 14441 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(εντομοκτόνο) LAMBADA 2,5 WG (lambda-cyhalothrin), η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 
2213/24483/15-5-2013 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

4. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22.05.2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 
«Εντολή Υφυπουργού»». 

5. Tην από 11-6-2013 αίτηση της εταιρείας AGRIPHAR ΕΛΛΑΣ ΑΕΕΒΕ. 

mailto:syg039@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΛ9ΒΒ-ΣΙ4 

 2/2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14441 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος LAMBADA 2,5 WG (lambda-cyhalothrin) που χορηγήθηκε με 
την αριθ. 2213/24483/15-5-2013 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως 
προς σημείο 1Α και τις συσκευασίες του σκευάσματος. 

 
Συγκεκριμένα τα σημεία 1Α και 2.2. διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1Α Χορηγούμε οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά, σύμφωνα με το άρθρο 34 του 
Κανονισμού 1107/2009, στο φυτοπροστατευτικό προϊόν LAMBADA 2,5 WG της εταιρείας 
AGRIPHAR ΕΛΛΑΣ ΑΕΕΒΕ, με τα ακόλουθα στοιχεία: 

 
 

2 Συσκευασία(ες) 
2.2 Συσκευασία (ες): 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Φάκελοι/σακούλες ή 
σακούλα μέσα σε κουτί  

20 γρ., 40 γρ., 80 γρ., 100 
γρ., 150 γρ., 200 γρ., 250 γρ., 
400 γρ., 500 γρ., 600 γρ., 800 
γρ. και 1 κιλού. 
 

Πολυαιθυλένιο-αλουμίνιο-
πολυεστέρας ή πολυαιθυλένιο-
αλουμίνιο- χαρτί 
ή πολυαιθυλένιο υψηλής 
πυκνότητας. 
Κουτί χάρτινο. 

2. Βάζα ή δοχεία 20 γρ., 40 γρ.,80 γρ., 100 γρ., 
150 γρ., 200 γρ., 250 γρ., 400 
γρ., 500 γρ., 600 γρ., 800 γρ. 
και 1 κιλού, 2 κιλών, 2.5 
κιλών, 3 κιλών, 4 κιλών, και 5 
κιλών. 
 

Πολυαιθυλένιο υψηλής 
πυκνότητας. 

 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 123596/30-10-2008 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

    Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 

 

 


